
科        目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 1,146 1,146 0
          基本財産受取利息 1,146 1,146 0
        特定資産運用益 487 487 0
          特定資産受取利息 487 487 0
        受取入会金 74,000 44,000 30,000
          受取入会金 74,000 44,000 30,000
        受取会費 39,573,000 39,283,000 290,000
          法人第１種正会員受取会費 33,750,000 33,650,000 100,000
          法人第２種正会員受取会費 4,195,000 3,985,000 210,000
          個人正会員受取会費 1,168,000 1,208,000 △ 40,000
          賛助会員受取会費 460,000 440,000 20,000
        事業収益 133,014,225 184,545,986 △ 51,531,761
          認定事業収益 7,989,419 8,255,226 △ 265,807
          講演会事業収益 2,767,000 438,000 2,329,000
          設計監督事業収益 113,709,515 123,500,783 △ 9,791,268
          刊行事業収益 6,817,291 6,739,420 77,871
          工務支援事業収益 0 2,035,000 △ 2,035,000
          その他事業収益 1,731,000 43,577,557 △ 41,846,557
        受取補助金等 392,605,330 247,283,060 145,322,270
          受取国庫補助金 364,838,330 208,486,552 156,351,778
          受託収益 27,767,000 38,796,508 △ 11,029,508
        受取負担金 1,280,500 3,150,000 △ 1,869,500
          受取協力金 1,280,500 3,150,000 △ 1,869,500
        雑収益 8,349 15,977 △ 7,628
          受取利息 2,589 2,505 84
          雑収益 5,760 13,472 △ 7,712
        経常収益計 566,557,037 474,323,656 92,233,381
    (2) 経常費用
        事業費 535,613,083 424,847,310 110,765,773
          役員報酬 15,048,900 15,038,460 10,440
          給料手当 101,269,893 98,161,684 3,108,209
          臨時雇賃金 8,087,168 8,162,160 △ 74,992
          退職給付費用 6,076,998 6,034,368 42,630
          法定福利費 16,316,406 16,327,646 △ 11,240
          福利厚生費 634,680 514,589 120,091
          会議費 4,373,218 1,832,858 2,540,360
          旅費交通費 19,847,083 17,001,674 2,845,409
          通信運搬費 930,834 922,211 8,623
          減価償却費 172,169 298,656 △ 126,487
          消耗品費 1,513,069 945,388 567,681
          新聞図書費 404,046 398,412 5,634
          銘板費 693,038 708,510 △ 15,472
          印刷製本費 11,554,356 11,982,812 △ 428,456
          水道光熱費 922,766 636,582 286,184
          賃借料 12,251,393 12,088,878 162,515
          リース料 2,397,292 2,131,404 265,888
          保険料 482,941 460,547 22,394
          広告宣伝費 309,282 172,535 136,747
          諸謝金 5,900,101 10,012,337 △ 4,112,236
          交際費 14,000 0 14,000
          租税公課 10,843,976 42,021,360 △ 31,177,384
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          支払負担金 0 337,882 △ 337,882
          支払助成金 211,496,119 4,033,229 207,462,890
          委託費 100,287,252 144,128,804 △ 43,841,552
          支払手数料 1,609,270 28,305,352 △ 26,696,082
          雑費 2,176,833 2,188,972 △ 12,139
        管理費 22,513,497 22,845,234 △ 331,737
          役員報酬 7,951,100 7,994,873 △ 43,773
          給料手当 2,997,282 3,722,976 △ 725,694
          退職給付費用 688,002 813,532 △ 125,530
          法定福利費 1,387,845 1,749,248 △ 361,403
          福利厚生費 71,856 69,378 2,478
          会議費 1,642,261 1,259,767 382,494
          旅費交通費 811,090 553,130 257,960
          通信運搬費 86,477 102,431 △ 15,954
          減価償却費 24,395 43,298 △ 18,903
          消耗品費 129,727 89,937 39,790
          新聞図書費 27,795 33,136 △ 5,341
          印刷製本費 123,349 160,617 △ 37,268
          水道光熱費 65,411 51,563 13,848
          賃借料 804,448 979,122 △ 174,674
          リース料 157,695 172,946 △ 15,251
          保険料 54,679 62,093 △ 7,414
          広告宣伝費 35,018 23,265 11,753
          交際費 33,310 0 33,310
          租税公課 37,109 48,517 △ 11,408
          諸会費 2,830,000 2,800,000 30,000
          支払交付金 1,013,600 513,600 500,000
          顧問料 1,100,000 1,100,000 0
          支払手数料 266,110 292,305 △ 26,195
          雑費 174,938 209,500 △ 34,562
        経常費用計 558,126,580 447,692,544 110,434,036
          当期経常増減額 8,430,457 26,631,112 △ 18,200,655
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 8,430,457 26,631,112 △ 18,200,655
          法人税、住民税及び事業税 1,177,800 5,891,900 △ 4,714,100
          当期一般正味財産増減額 7,252,657 20,739,212 △ 13,486,555
          一般正味財産期首残高 376,159,729 355,420,517 20,739,212
          一般正味財産期末残高 383,412,386 376,159,729 7,252,657
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 70,000,000 70,000,000 0
          指定正味財産期末残高 70,000,000 70,000,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 453,412,386 446,159,729 7,252,657



科        目 実施事業等会計 その他会計 法人会計
内部取引

消去
合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 0 0 1,146 1,146

          基本財産受取利息 0 0 1,146 1,146

        特定資産運用益 0 0 487 487

          特定資産受取利息 0 0 487 487

        受取入会金 0 0 74,000 74,000

          受取入会金 0 0 74,000 74,000

        受取会費 0 0 39,573,000 39,573,000

          法人第１種正会員受取会費 0 0 33,750,000 33,750,000

          法人第２種正会員受取会費 0 0 4,195,000 4,195,000

          個人正会員受取会費 0 0 1,168,000 1,168,000

          賛助会員受取会費 0 0 460,000 460,000

        事業収益 19,304,710 113,709,515 0 133,014,225

          認定事業収益 7,989,419 0 0 7,989,419

          講演会事業収益 2,767,000 0 0 2,767,000

          設計監督事業収益 0 113,709,515 0 113,709,515

          刊行事業収益 6,817,291 0 0 6,817,291

          その他事業収益 1,731,000 0 0 1,731,000

        受取補助金等 392,605,330 0 0 392,605,330

          受取国庫補助金 364,838,330 0 0 364,838,330

          受託収益 27,767,000 0 0 27,767,000

        受取負担金 0 0 1,280,500 1,280,500

          受取協力金 0 0 1,280,500 1,280,500

        雑収益 0 0 8,349 8,349

          受取利息 0 0 2,589 2,589

          雑収益 0 0 5,760 5,760

        経常収益計 411,910,040 113,709,515 40,937,482 0 566,557,037

    (2) 経常費用

        事業費 432,895,317 102,717,766 0 0 535,613,083

          役員報酬 6,058,200 8,990,700 0 15,048,900

          給料手当 57,820,927 43,448,966 0 101,269,893

          臨時雇賃金 1,722,848 6,364,320 0 8,087,168

          退職給付費用 1,495,740 4,581,258 0 6,076,998

          法定福利費 8,843,951 7,472,455 0 16,316,406

          福利厚生費 156,214 478,466 0 634,680

          会議費 4,228,018 145,200 0 4,373,218

          旅費交通費 7,227,397 12,619,686 0 19,847,083

          通信運搬費 355,017 575,817 0 930,834

          減価償却費 77,795 94,374 0 172,169

          消耗品費 649,268 863,801 0 1,513,069

          新聞図書費 218,979 185,067 0 404,046

          銘板費 693,038 0 0 693,038

          印刷製本費 11,025,509 528,847 0 11,554,356

          水道光熱費 487,229 435,537 0 922,766

          賃借料 6,894,756 5,356,637 0 12,251,393

          リース料 1,347,251 1,050,041 0 2,397,292

          保険料 118,865 364,076 0 482,941

          広告宣伝費 76,123 233,159 0 309,282

          諸謝金 5,823,101 77,000 0 5,900,101

          交際費 0 14,000 0 14,000

          租税公課 3,788,393 7,055,583 0 10,843,976

          支払助成金 211,496,119 0 0 211,496,119

          委託費 99,886,852 400,400 0 100,287,252

          支払手数料 1,391,755 217,515 0 1,609,270

          雑費 1,011,972 1,164,861 0 2,176,833
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科        目 実施事業等会計 その他会計 法人会計
内部取引

消去
合   計

        管理費 0 0 22,513,497 0 22,513,497

          役員報酬 0 0 7,951,100 7,951,100

          給料手当 0 0 2,997,282 2,997,282

          退職給付費用 0 0 688,002 688,002

          法定福利費 0 0 1,387,845 1,387,845

          福利厚生費 0 0 71,856 71,856

          会議費 0 0 1,642,261 1,642,261

          旅費交通費 0 0 811,090 811,090

          通信運搬費 0 0 86,477 86,477

          減価償却費 0 0 24,395 24,395

          消耗品費 0 0 129,727 129,727

          新聞図書費 0 0 27,795 27,795

          印刷製本費 0 0 123,349 123,349

          水道光熱費 0 0 65,411 65,411

          賃借料 0 0 804,448 804,448

          リース料 0 0 157,695 157,695

          保険料 0 0 54,679 54,679

          広告宣伝費 0 0 35,018 35,018

          交際費 0 0 33,310 33,310

          租税公課 0 0 37,109 37,109

          諸会費 0 0 2,830,000 2,830,000

          支払交付金 0 0 1,013,600 1,013,600

          顧問料 0 0 1,100,000 1,100,000

          支払手数料 0 0 266,110 266,110

          雑費 0 0 174,938 174,938

        経常費用計 432,895,317 102,717,766 22,513,497 0 558,126,580

          当期経常増減額 △ 20,985,277 10,991,749 18,423,985 0 8,430,457

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0

          他会計振替前税引前当期一般正味財産増減額 △ 20,985,277 10,991,749 18,423,985 0 8,430,457

          法人税、住民税及び事業税 0 1,177,800 0 1,177,800

　　　　　他会計振替額 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 20,985,277 9,813,949 18,423,985 0 7,252,657

          一般正味財産期首残高 376,159,729

          一般正味財産期末残高 383,412,386

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 70,000,000

          指定正味財産期末残高 70,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 453,412,386


